
            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ
Διεύθυνση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1
Άγιος Γεώργιος, Κάστρο, 82 131 Χίος
Πληροφορίες: Σωτήριος Σεκλός, Βασιλική Πάτσιου
Τηλέφωνο: (22710) 44238, 44738, 44650
e-mail: efachi@culture.gr

ΘΕΜΑ: Ορισμός επιβλεπόντων για το υποέργο   
«Αποκατάσταση του αμυντικού πύργου και του 
οχυρωματικού περιβόλου στο μοναστηριακό 
συγκρότημα της Νέας Μονής Χίου», του έργου 
«Αποκατάσταση του αμυντικού πύργου και του 
οχυρωματικού περιβόλου στο μοναστηριακό 
συγκρότημα της Νέας Μονής Χίου» που έχει ενταχθεί 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5150221. 

           

ΚΟΙΝ.:  1. Υπουργείο  Πολιτισμού
                    Γραφείο Υπουργού
             2.  Υπουργείο Πολιτισμού
                   Γραφείο Γενικού Γραμματέα
                   Πολιτισμού
             3. Υπουργείο  Πολιτισμού

   Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων 
   και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
   Διεύθυνση Βυζαντινών και 
   Μεταβυζαντινών Αρχαιολογικών
   Χώρων, Μνημείων και 
   Αρχαιολογικών Έργων
   Μπουμπουλίνας 20
   106 82  Αθήνα

            4.  Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού
                 Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ)
                  Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου).25
                  6ος όροφος
                 10564 Αθήνα 

5. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ  ΥΠ.ΠΟ.Α.
                   (ΕΔΕΠΟΛ)

     Μονάδα  Β1
     Θεμιστοκλέους 87
     106 83  Αθήνα
6.  Ενδιαφερόμενοι υπάλληλοι
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την     
προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς.

2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και  
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 32 (ΦΕΚ 91/ Α/ 
09-05-2022).

3. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) για τη μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών 
έργων.

4. Το Π.Δ. 79/ 2023 (ΦΕΚ 131/ Α’/ 27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».



5. Το Π.Δ. 263/1987 (ΦΕΚ 127/ Α/ 09-03-1987) «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από το 
ΥΠ.ΠΟ.», όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει σήμερα.

6. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ / ΓΡΥΠ / 136505 / 3066 / 15-3-2020 (ΦΕΚ 912 / Β / 17-3-2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α. 278212/14-6-2022 
(ΦΕΚ 3013/τ.Β./16-6-2022) 

7. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027 / 429 / 30.4.2024 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας

8. Την με αρ. πρωτ. 4914 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 13-1-2022 (ΑΔΑ 6Ε4ΤΗ-4ΦΤ) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με την οποία εντάχθηκε το έργο με τίτλο 
«Αποκατάσταση του αμυντικού πύργου και του οχυρωματικού περιβόλου στο 
μοναστηριακό συγκρότημα της Νέας Μονής Χίου» στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5250221 και το αντίστοιχο Τεχνικό Δελτίο Έργου,

9. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ 18297/ 02-03-2022 (ΑΔΑ: Ψ45Δ4653Π4-Χ9Υ) Απόφαση 
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Αποκατάσταση του αμυντικού πύργου 
και του οχυρωματικού περιβόλου στο μοναστηριακό συγκρότημα της Νέας Μονής 
Χίου», του έργου «Αποκατάσταση του αμυντικού πύργου και του οχυρωματικού 
περιβόλου στο μοναστηριακό συγκρότημα της Νέας Μονής Χίου» του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ5150221, απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

10. Την  με αριθ. πρωτ. 7890/24-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΝ3Η-ΕΔΥ) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για την ένταξη του έργου με τίτλο 
«Αποκατάσταση του αμυντικού πύργου και του οχυρωματικού περιβόλου στο 
μοναστηριακό συγκρότημα της Νέας Μονής Χίου»,  στη ΣΑΤΑ 014 του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικό 2022ΤΑ01400002 (ΜΙS ΤΑ 5150221).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε :

Α. Ορίζουμε ομάδα επίβλεψης των εργασιών του υποέργου: «Αποκατάσταση του 
αμυντικού πύργου και του οχυρωματικού περιβόλου στο μοναστηριακό συγκρότημα της 
Νέας Μονής Χίου», του έργου: «Αποκατάσταση του αμυντικού πύργου και του 
οχυρωματικού περιβόλου στο μοναστηριακό συγκρότημα της Νέας Μονής Χίου» του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150221  ως εξής:

α) Σωτήριος Σεκλός του Αιμιλιανού, υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων,
β) Βασιλική Πάτσιου του Ιωάννη, υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, του 
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,  



γ) Στέλλα Φαϊτάκη του Δημητρίου, υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του 
κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, 

Β. Η καθημερινή τήρηση του ημερολογίου του έργου ανατίθεται στον κ. Σωτήριο Σεκλό 
του Αιμιλιανού, υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου,  του κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων, με αναπληρώτρια την κα. Βασιλική Πάτσιου του Ιωάννη, υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.

 

                                                          H Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου
                     

                                         Όλγα Βάσση
                                  ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :374608

Ημ/νία Πρ. :29-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 


